6. Tria requiri in Abbatu ut promoveat ad Ordines minores, nempe quid sit Presbyter, quod benedictionem Barber. Collect. in Concil. Trid.

aceperit per manus impositionem ab Episcopo, aut benedici solitus, si cum Episcopus benedicere negligat, tandem quid proprio Monacho conferat, tradunt Campan. dict. capitulo 2. numero 9. Illustriss. D. Roderic. à Cunha citato loco.

Abbatem posse de iure conferre Ordines minores suis subditis, licet non sit benedictus, per capitul. questione 69. dict. & capitul. cum contingat. de atato. & qual. tenet Sel. dict. capitul. 19. numero 9. attestans ita fuisse decisum sub die 19. Februario 1619.

Abbatis aliquiis Abbatia exempta non posse Ordines in ea conferre, licet sit Episcopus, secus si Abbatia est nullius, quia haber populum, tenet Sel. dict. capitul. 19. num. 1. referens sic fuisse resolutum 8. Augusti 1621.

Ordines conferre subditis secularibus Abbatum, & aliorum inferiorum nullius dicesis licet Episcopis viciniis sine consensu, seu literis testimonialibus eorum Abbatum, & aliorum inferiorum, tradit Sel. d. capitul. 19. numero 29. vbi testatur sic fuisse decisum sub die 22. Februario 1631.

*B. Nec ipse Abbates, &c.]* Dimissorias litteras ad Ordines suscipiendo concedere non posse Abbatem clericis secularibus sibi subditis, tenent Ludouic. Miranda dict. questione 39. articul. 3. Fr. Emman. in summa tomo 2. capitulo 14. numero 9. & 11. AZOR. institut. moral. part. 2. libro 3. capitulo 49. questione 3. Sel. dict. capitul. 19. numero 32. vbi ampliat, etiam si probetur Abbatiam esse in statu nullius dicesis, & testatur ita fuisse decisum in Theatina 10. Septembris 1621.

Dimissorias litteras concedere possunt Superiores Regulares suis subditis item Regularibus, qui praediti qualitatibus requisitis Ordines suscipere voluerint, ad Episcopum, tamen dicesanum, nempe illius monasterii, in cuius familia ab ijs, ad quos pertinet, is Regularis positus fuerit. Etsi dicesanus absuerit, vel non esset habitus ordinationes, ad quemcunque alium Episcopum, dum tamen ab eo Episcopo, qui Ordines contulerit, examinetur quoad doctrinam, & dum ipsi Regulares non defulerint de industria concessionem dimissoriarum in id tempus quo Episcopus dicesanus vel absuritus, vel nullas ordinationes habiturus esset. Verum cum à superioribus Regularibus, Episcopo dicessano absente, vel ordinationes non habente, littera dimissoria dabuntur, in eis utique huiusmodi causam absentia dicessani Episcopi, vel ordinationum ab eo non habendarum, exprimenda est; quod qui non fecerint, officij, & dignitatis, seu administrationis, ac vocis actiue, & passiue priuationem, ac alias penas incurunt. S. Congreg. Episcop. & Regul. sub die 15. Martij 1596. testibus Campan. in diuers. iuris canonie. rub. 12. capitulo 13. numero 37. Molfet. in summa Theolog. moralis. tractat. secundo capitulo secundo numero 23. & alij per me citatis de officio, & post Episcopi. p. 2. alleg. 7. num. 18.

Superiores Regulares, qui habuerint speciale priuilegium concedendi suis Monachis litteras dimissorias ad quemcunque Episcopum, licet in illo non exprimatur quod illud valeat nouitij communicate, posse tamen etiam nouitij illas, ut à quocunque Episcopo ordinentur, sicut ceteris Monachis professis concedere, tenent Sanch. in precepta Decalogi tomo 2. libro 6. capitulo 10. in fin. Joan. Baptista. Tiber. in instruct. pro ordinandis. capitulo 7. questione 50. Barthol. de Vecchis in praxi obseruanda in admittendis ad religionis statutum nouitij. disputat. 11. questione 8. numero 3. versic. si vero, Tamburin. de iure Abbatum. tomo 2. disputat. 2. questione 27. num. 2.

*7. Vel Capitulo 8. &c.]* Capitula Canoniconum non licere dimissorias concedere ex hoc decreto, etiam si territorium habeat distinctum & exemptum ob immemorabilem possessionem, & sint indices ordinarii, tradit Sel. dict. capitul. 19. num. 33. attestans sic olim fuisse resolutum in Sulmonam. 5. Iulij 1575.

Sed non intrare dispositionem huius decreti contra Capitulum ordinarium priuatione ad Episcopum, iisque habens visitandi, & congregandi Synodum, tenent Stephan. Gratian. discept. forens. 1. 12. Campan. diuers. iuris canon. rub. 9. capitulo 8. numero 4. Grilenzon. consil. 142. num. 28.

R. num. 28.

- num. 18. & 30. Ciarlin. quest. forens. lib. I. cap. 46. num. 19. Ego ipse d. p. 2. alleg. 7. num. 8.
15. ¶ Ad Episcopos. &c. ] Illum quoque dici proprium Episcopum ad dimissorias concedendas, in cuius diœcesi ordinandus beneficium habet, refert decimum Armeniarum, in addit. ad recopilat. legum Navarræ, lib. I. tit. 18. 1. 7. de Episcopis, num. 61. vers. proprius.
16. Episcopum absentes à sua diœcesi posse dare litteras dimissorias, si absentes diœcesani illas petierint, ut ordinari possint ab alio, & propter absentiam valde eis incommodam venire ad subiectendum se examini Ordinarii, posse ipsum ordinarium Episcopum examen illorum demandare Episcopo loci, in quo degunt, refert decimum Armeniarum, d. l. 7. de Episcopis, num. 59. & num. 42. vers. item, addit. idem teruandum esse in causa quo Episcopus fuerit præsens, & noluerit habere Ordines, ita tamen si suscepit Ordinum data opera non fuerit dilata in id tempus, quo Episcopus diœcesanus nullas esset habiturus ordinationes.
17. Vicarium generale in Episcopi huiusmodi litteras dimissorias concedere non posse cum ad id vicarius officium non extendatur, nisi Episcopo in remotis agentibus probat cap. eum nullus, de tempor. ordinat. lib. 6. & tenet Sbroz. de officio vicary, lib. 2. quæst. 41. Gutier. canon lib. 2. cap. 17. num. 20. Zerol. in prædicto part. 2. verb. vicarius. §. 4. Petr. Gregor. syntag. iuris, lib. 16. cap. 9. num. 3. Azor. in-stitut. moral. part. 2. lib. 3. cap. 45. quæst. 7. Fr. Emman. tom. 4. summ. cap. 61. alias 62. numer. 4. Piasac. in prædicto Episcop. part. 1. cap. 1. num. 13. vers. concedit. Alzed. in simili præxi
- part. 2. cap. 3. de ordinatione. num. 97. Thom. Valasc. tom. 1. allegat. 5. a num. 7. Sanch. in opuse. moral. tom. 2. lib. 7. cap. 1. dub. 10. num. 40. Stephan. Gaiuan. Marchia decision. 98. à num. 14. Narbona de appellat. à vicario ad Episcopum, part 1. num. 197. Venero in examine Episcop. lib. 1. cap. 16. num. 12. Campan. d. rubr. 9. cap. 8. num. 3. Molles. in summa Theologia moralis, tract. 2. cap. 2. num. 21. Homobon. de Bonis de examine eccl. part. 1. tract. 2. cap. 1. quæst. 6. in fine, Ego ipse d. p. 2. allegat. 7. num. 9. Et de vicario Capitu. Sede vacante dictum est in collect. ad cap. 10. sef. 7. de reformat.
- ¶ Concedentes autem dimissorias contra formam, &c.] In 18. quas penas incidat Episcopus sine dimissoriis alienos Clericos ordinans, & ordinatus, tradunt Honibon, de Bonis d. tract. 2. cap. 1. quæst. 9. Bonacina de suis ensonib. in particulari disq. 3. quæst. 1. punto 11.
- Vicarium Capitu. Sede vacante litteras dimissorias 19. ad Ordinem concedentem, quibus tamen usus non est ille, cui concessæ fuerunt, incidere in penas huius decreti, quia actus sui perfectus quoad illum per quem non stetit, refert decimum Garc. in addit. ad suum tract. de benef. p. 5. cap. 7. num. 92.
- ¶ Ab officio, & beneficio per annum, &c.] Abbates, & 20. aliis quoque quantum exemptos, qui faciunt litteras dimissorias, alij, quam suis subditis Regularibus, suspensionem totalem per annum incurtere, aferunt Tolet. in instruct. Sacerd. lib. 1. cap. 49. num. 5. Sayr. de censur. lib. 4. cap. 13. num. 5. Nouar. in singul. canon. concl. 105. num. 7.

Minoribus ordinandi seruent interstitia, exerceant Ordinis suscepti officium, reuercantur superiores in Ordine, frequenter Communionem sumant, sintque tales, quos scientia spes maioribus Ordinibus dignos ostendat, annus sit medius  
à postremo minorum ad primum maiorum Ordinum,

## C A P V T XI.

1. Doctores de materia cap. agentes.  
2. Ordines minores ijs saltem, qui linguam Latinam intelligent, conferantur.  
3. Episcopus ita demum interstitia minorum Ordinum potest remittere, si ei magis expedire visum fuerit.  
4. Temporis interuallum quod debeat interuenire inter unum, & alterum Ordinem minorem.  
5. Causa quæcumque sufficit ad dispensandum in interstitiis Ordinum minorum.  
6. Ordines minores & prima Tonstura vni una die conferri non aliter licet quam si ita in loco fuerit consuetum.

7. Interstitia abbreviandi facultas remittitur arbitrio Episcopi.  
8. Ordines minores cum Subdiaconatu poterit Episcopus simul conferre, ubi vigeret de hoc consuetudo ante Concil. Trid. legitime obtenta.  
9. Parochus potest infra annum ad Sacerdotium promoueri, etiam si non habeat aliquem Ordinem sacram.  
10. Necessestas, vel utilitas sufficit ad dispensandum in interstitiis.  
11. Abbas in ijs casibus in quibus Tonsturam, & minores Ordines conferre valet, dispensare potest in interstitiis.

¶ Cap. in fin. guns. 77. dis. & inf. c. 13. b Infra c. 17. & cap. 1. 25. diff.  
c. 1. Braccar. c. 18. Vide 1. Micr. cap. 4. Sardic. c. 13. & Galum 1a. pain.

**M**inores Ordines ijs, & qui saltem <sup>2</sup> Latinam linguam intelligent, & per temporum interstitia, nisi alius Episcopo expedire magis videretur, conferantur: vt eo accuratius, quantum sit huius disciplina pondus, possint edoceri, <sup>b</sup> ac in unoquoque munere, iuxta prescriptum Episcopi se exerceant: idque in ea, cui ascripti erunt, <sup>c</sup> Ecclesia, & nisi forte ex causa studiorum absint: atque ita de gradu in gradum ascendant, vt in eis cum ætate vita meritum, & doctrina major accrebat. Quod & bonorum morum exemplum, & assiduum in Ecclesia ministerium, atque major erga Presbyteros, & superiores Ordines reuarentia, & crebrior, quam antea, corporis Christi Communio maximè comprobabunt. Cumque hinc ad altiores gradus, & sacratissima mysteria sit ingressus, nemo ijs initietur, quem non scientia spes maioribus Ordinibus dignus ostendat. <sup>d</sup> Hivero non nisi post annum à susceptione postremi gradus minorum Ordinum ad sacros Ordines promoueantur: & nisi necessitas, aut Ecclesiæ utilitas, <sup>e</sup> iudicio Episcopi, aliud exposcat.